
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (drieënvijftigste
wijziging)

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 19 novem-
ber 2006, nr. IND Uit 06-6704, houden-
de wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (drieënvijftigste
wijziging)

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000 en
artikel 3.101 van het Vreemdelingenbe-
sluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 3.33a, vierde lid, komt te luiden:

Indien de vreemdeling woon- of ver-
blijfplaats heeft in een politieregio
vermeld in kolom A van bijlage 18 bij
deze regeling, wordt de aanvraag tot het
verlenen van de verblijfsvergunning,
bedoeld in artikel 14 van de Wet, in
afwijking van het eerste lid en onver-
minderd het tweede en derde lid, inge-
diend bij het met die gemeente corres-
ponderende in kolom B van deze bijlage
vermelde kantoor van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst indien de vreemde-
ling:

niet de nationaliteit bezit van één der
door de Minister van Buitenlandse
Zaken aan te wijzen landen;

geen gemeenschapsonderdaan is, en
niet beschikt over een geldige machti-

ging tot voorlopig verblijf die overeen-
komt met het verblijfsdoel waarvoor de
verblijfsvergunning is aangevraagd.

B
Bijlage 18 behorend bij artikel 3.33a
komt te luiden als aangegeven in de bij-
lage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 december 2006.

4. 

a. 

b. 
c. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 november 2006.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Bijlage 18, behorend bij artikel 3.33a
Voorschrift Vreemdelingen

Kolom A Kolom B
Politieregio Kantoor IND
 

Amsterdam-Amstelland Hoofddorp
Drenthe Hoofddorp
Flevoland Hoofddorp
Friesland Hoofddorp
Gooi- en Vechtstreek Hoofddorp
Groningen Hoofddorp
IJsselland Hoofddorp
Kennemerland Hoofddorp
Noord- en Oost-
Gelderland

Hoofddorp

Noord-Holland-Noord Hoofddorp
Twente Hoofddorp
Utrecht Hoofddorp
Zaanstreek-Waterland Hoofddorp
Brabant-Zuid-Oost Rijswijk
Brabant-Noord Rijswijk
Gelderland-Midden Rijswijk
Gelderland-Zuid Rijswijk
Haaglanden Rijswijk
Hollands Midden Rijswijk
Limburg-Noord Rijswijk
Limburg-Zuid Rijswijk
Midden- en West-
Brabant

Rijswijk

Rotterdam-Rijnmond Rijswijk
Zeeland Rijswijk
Zuid-Holland-Zuid Rijswijk

Toelichting

Reeds eerder – zie de tweeënveertigste
wijziging van het Voorschrift Vreemde-
lingen 2000 (Staatscourant d.d. 31 janua-
ri 2006, nr.22) – is aangegeven dat het

de bedoeling is om aanvragen van
vreemdelingen die niet in het bezit zijn
van een vereiste machtiging tot voorlo-
pig verblijf voortaan rechtstreeks bij het
kantoor van de Immigratie- en Naturali-
satiedienst (hierna: IND) in te laten
dienen. Daarbij is besloten tot een gefa-
seerde landelijke invoering. Als sluit-
stuk van deze gefaseerde invoering
worden per 1 december 2006 alle nog
resterende gemeenten toegevoegd aan
deze werkwijze, zodat alsdan een lande-
lijke implementatie is gerealiseerd.
   Gelet op het grote aantal gemeenten
(thans 458) alsmede met het oog op
eventuele toekomstige gemeentelijke
herindelingen, is er om reden van de
efficiency voorts voor gekozen om niet
langer de woonplaats van de vreemde-
ling als criterium te hanteren bij de
bepaling van het corresponderende IND-
kantoor waar voortaan de aanvraag moet
worden ingediend. In navolging van
hetgeen al eerder was bepaald onder de
Vreemdelingenwet zoals deze gold vóór
1 april 2001 wordt thans aan de hand
van de politieregio waar de woon- of
verblijfplaats van de vreemdeling onder
valt, bepaald bij welk IND-kantoor (te
Hoofddorp respectievelijk Rijswijk) de
aanvraag moet worden ingediend.
   Ter informatie van de vreemdeling zal
tevens op de website van de IND (http://
www.ind.nl) een actuele lijst van
gemeenten met het corresponderende
IND-kantoor worden gepubliceerd.
Daarnaast geldt dat de vreemdeling,
alvorens de aanvraag in persoon te kun-
nen indienen, daartoe eerst telefonisch
een afspraak zal dienen te maken via het
landelijke telefoonnummer 0900 –
1234561 (0,10 eurocent per minuut). De
plaats van indiening van de aanvraag is
op deze wijze dan ook afdoende kenbaar
voor de vreemdeling.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 27 november 2006, nr. 231 / pag. 21 1


